
Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 29 ноября 2022 г. N 202 "Об

12.05.2023 Система ГАРАНТ 1/6

Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 29 ноября 
2022 г. N 202 "Об утверждении Перечня информации о деятельности Магнитогорского 
городского Собрания депутатов, размещаемой на официальном сайте Магнитогорского 

городского Собрания депутатов" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

25 апреля 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

В соответствии с Федеральным законом "Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Федеральным 
законом "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", Уставом города 
Магнитогорска, Порядком организации доступа к информации о деятельности органов местного 
самоуправления города Магнитогорска, утвержденным Решением Магнитогорского городского 
Собрания депутатов от 25 июня 2019 года N 92, Магнитогорское городское Собрание депутатов 
решает:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Магнитогорского городского Собрания 
депутатов, размещаемой на официальном сайте Магнитогорского городского Собрания депутатов 
(прилагается).

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского 
городского Собрания депутатов А.О. Морозова.

Глава города Магнитогорска С.Н. Бердников

Председатель Магнитогорского 
городского Собрания депутатов А.О. Морозов

Перечень изменен с 4 мая 2023 г. - Решение Магнитогорского 
городского Собрания депутатов от 25 апреля 2023 г. N 71
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию

Утвержден
Решением Магнитогорского

городского Собрания депутатов
от 29 ноября 2022 г. N 202

Перечень
информации о деятельности Магнитогорского городского Собрания депутатов, размещаемой 

на официальном сайте Магнитогорского городского Собрания депутатов
С изменениями и дополнениями от:



Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 29 ноября 2022 г. N 202 "Об

12.05.2023 Система ГАРАНТ 2/6

25 апреля 2023 г.

С изменениями и дополнениями от:

N
п/п

Категория информации Периодичность размещения, срок 
обновления информации

1 2 3

1. Общая информация о Магнитогорском городском Собрании депутатов (далее - 
городское Собрание)

1 Наименование и структура городского 
Собрания, почтовый адрес, адрес 
электронной почты, номера телефонов 
приемной городского Собрания

Поддерживается в актуальном состоянии

2 Сведения о полномочиях городского 
Собрания, а также перечень нормативных 
правовых актов, определяющих эти 
полномочия

В течение пяти рабочих дней со дня 
вступления в силу нормативного 
правового акта. Перечень нормативных 
актов поддерживается в актуальном 
состоянии

3 Регламент городского Собрания В течение пяти рабочих дней со дня 
вступления в силу нормативного 
правового акта. Поддерживается в 
актуальном состоянии

4 Состав и структура городского Собрания Поддерживается в актуальном состоянии

5 Фамилии, имена, отчества, фотографии, 
биографии председателя городского 
Собрания, депутатов городского Собрания

В течение трех рабочих дней со дня 
избрания. Поддерживается в актуальном 
состоянии

6 Комиссии городского Собрания (вопросы 
ведения, составы)

Поддерживается в актуальном состоянии

7 Перечни информационных систем, банков 
данных, реестров, регистров, находящихся в 
ведении городского Собрания

Поддерживается в актуальном состоянии

8 Сведения о средствах массовой информации, 
учрежденных городским Собранием

В течение пяти рабочих дней со дня 
регистрации средства массовой 
информации

9 Информация об аккредитованных в городском 
Собрании журналистах средств массовой 
информации

Поддерживается в актуальном состоянии

10 Информация об официальных страницах 
городского Собрания с указателями данных 
страниц в 
информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет"

Поддерживается в актуальном состоянии

11 Информация о проводимых городским 
Собранием опросах и иных мероприятиях, 

В случаях проведения публичных 
слушаний или общественных обсуждений



Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 29 ноября 2022 г. N 202 "Об

12.05.2023 Система ГАРАНТ 3/6

связанных с выявлением мнения граждан 
(физических лиц), материалы по вопросам, 
которые выносятся городским Собранием на 
публичное слушание и (или) общественное 
обсуждение, и результаты публичных 
слушаний или общественных обсуждений, а 
также информация о способах направления 
гражданами (физическими лицами) своих 
предложений в электронной форме

не позднее дня опубликования 
информации в газете "Магнитогорский 
рабочий", в иных случаях по 
необходимости

12 Информация о проводимых городским 
Собранием публичных слушаниях и 
общественных обсуждениях с 
использованием федеральной 
государственной информационной системы 
"Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)"

Не позднее дня опубликования 
информации в газете "Магнитогорский 
рабочий"

2. Информация о нормотворческой деятельности городского Собрания

13 План работы городского Собрания В течение пяти рабочих дней со дня 
утверждения

14 Муниципальные правовые акты, принятые 
городским Собранием, включая сведения о 
внесении в них изменений, признании их 
утратившими силу, признании их судом 
недействующими, а также сведения о 
государственной регистрации 
муниципальных правовых актов в случаях, 
установленных законодательством 
Российской Федерации

В течение пяти рабочих дней со дня
вступления в силу муниципальных
правовых актов

15 Проект повестки заседания городского 
Собрания

В течение двух рабочих дней со дня
формирования проекта повестки 
очередного заседания городского 
Собрания

16 График заседаний комиссий городского 
Собрания

В течение двух рабочих дней со дня 
утверждения графика заседаний комиссий 
городского Собрания

17 Проекты повесток заседаний комиссий 
городского Собрания

Не позднее чем за три дня до заседания 
комиссии городского Собрания

18 Тексты проектов муниципальных правовых 
актов, предлагаемых для включения в 
повестку заседания городского Собрания

В течение двух рабочих дней со дня 
вынесения проектов муниципальных 
правовых актов на рассмотрение 
городским Собранием

19 Информация о результатах рассмотрения 
вопросов, включенных в повестку дня 
заседания городского Собрания

В день проведения заседания городского 
Собрания и в течение пяти рабочих дней 
после дня проведения заседания 
городского Собрания

20 Информация о ходе работы над проектами Поддерживается в актуальном состоянии



Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 29 ноября 2022 г. N 202 "Об

12.05.2023 Система ГАРАНТ 4/6

муниципальных правовых актов, 
находящихся на рассмотрении городского 
Собрания и рассмотренных городским 
Собранием

21 Порядок обжалования муниципальных 
правовых актов, принятых городским 
Собранием

Поддерживается в актуальном состоянии

3. Информация об участии городского Собрания в официальных мероприятиях

22 Информация об участии городского Собрания 
в межмуниципальном и международном 
сотрудничестве

По необходимости

23 Информация о мероприятиях, проводимых 
городским Собранием, в том числе об 
официальных визитах и рабочих поездках 
председателя городского Собрания, депутатов 
городского Собрания и официальных 
делегаций городского Собрания

По необходимости

24 Тексты и (или) видеозаписи официальных 
выступлений и заявлений председателя 
городского Собрания, депутатов городского 
Собрания

Поддерживается в актуальном состоянии

4. Информация о работе городского Собрания с обращениями граждан (физических лиц), 
организаций (юридических лиц), общественных объединений

25 Порядок и время приема граждан (физических 
лиц), в том числе представителей 
организаций (юридических лиц), 
общественных объединений, порядок 
рассмотрения их обращений с указанием 
актов, регулирующих эту деятельность

Поддерживается в актуальном состоянии

26 Формы обращений, заявлений и иных 
документов, принимаемых городским 
Собранием к рассмотрению в соответствии с 
законами и иными нормативными 
правовыми актами, муниципальными 
правовыми актами

Поддерживается в актуальном состоянии

27 Фамилии, имена и отчества должностных 
лиц, к полномочиям которых отнесены 
организация приема лиц, обеспечение 
рассмотрения их обращений, а также номер 
телефона, по которому можно получить 
информацию справочного характера

Поддерживается в актуальном состоянии

28 Обзоры обращений лиц, а также обобщенная 
информация о результатах рассмотрения этих 
обращений и принятых мерах

Ежеквартально

5. Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в городском 



Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 29 ноября 2022 г. N 202 "Об

12.05.2023 Система ГАРАНТ 5/6

Собрании

29 Нормативные правовые акты и иные акты в 
сфере противодействия коррупции

В течение пяти рабочих дней со дня 
вступления в силу муниципальных 
правовых актов

30 Антикоррупционная экспертиза Поддерживается в актуальном состоянии

31 Методические материалы Поддерживается в актуальном состоянии

32 Формы документов для заполнения Поддерживается в актуальном состоянии

33 Обобщенная информация об исполнении 
(ненадлежащем исполнении) депутатами 
городского Собрания обязанности 
представить сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного 
характера (при условии отсутствия в такой 
информации персональных данных, 
позволяющих идентифицировать 
соответствующего депутата, и данных, 
позволяющих индивидуализировать 
имущество, принадлежащее 
соответствующему депутату)

В сроки, установленные 
законодательством Российской 
Федерации и Челябинской области

34 Сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера 
сотрудников городского Собрания и членов 
их семей (в случаях, установленных 
законодательством)

В сроки, установленные 
законодательством

6. Информация о кадровом обеспечении городского Собрания

35 О порядке поступления на муниципальную 
службу в городское Собрание

Поддерживается в актуальном состоянии

36 Квалификационные требования к кандидатам 
на замещение вакантных должностей 
муниципальной службы

Поддерживается в актуальном состоянии

37 Сведения о вакантных должностях 
муниципальной службы, имеющихся в 
городском Собрании

В сроки, установленные 
законодательством о муниципальной 
службе

38 Условия и результаты конкурсов на 
замещение вакантных должностей 
муниципальной службы

Условия и результаты проведения 
конкурса размещаются в сроки, 
установленные законодательством о 
муниципальной службе

39 Номера телефонов, по которым можно 
получить информацию по вопросу замещения 
вакантных должностей в городском 
Собрании

Поддерживается в актуальном состоянии

7. Статистическая информация о деятельности городского Собрания

40 Сведения об использовании городским 
Собранием выделяемых бюджетных средств

В сроки, установленные бюджетным 
законодательством



Решение Магнитогорского городского Собрания депутатов Челябинской области от 29 ноября 2022 г. N 202 "Об

12.05.2023 Система ГАРАНТ 6/6

41 Информация о закупках товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

В соответствии с законодательством 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд

8. Информация о результатах проверок

42 Информация о результатах проверок, 
проведенных городским Собранием, а также 
о результатах проверок, проведенных в 
городском Собрании

Не позднее 5 рабочих дней со дня 
подписания актов проверок

9. Информация о деятельности городского Собрания в форме открытых данных

43 Общедоступная информация о деятельности 
городского Собрания, подлежащая 
размещению в форме открытых данных

В соответствии с Распоряжением 
председателя городского Собрания

10. Иная информация о деятельности городского Собрания

44 Информационно-аналитические материалы о 
деятельности городского Собрания

Поддерживается в актуальном состоянии

45 Иная информация, в том числе о 
деятельности городского Собрания, с учетом 
требований Федерального закона "Об 
обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления"

Поддерживается в актуальном состоянии


